

СТАНОВИЩЕ

От доц. д-р Йорданка Тодорова Ямакова, дм, началник Клиника по анестезиология и интензивно лечение, УМБАЛ "Александровска" ЕАД, Медицински факултет при Медицински университет – София, член на научно жури по конкурс за академична длъжност "доцент" в област 7."здравеопазване и спорт", направление 7.1 „медицина“, научна специалност по научната специалност „Анестезиология и реаниматология“ за нуждите на Клиниката по анестезиология и интензивно лечение на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, обнародван в „Държавен вестник“, бр. 104/15.12.2023 г.

Становището е изготвено на основание на решение на научния съвет при „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, протокол №49/1.11.2023г. и е в съответствие със Закона и Правилника за развитие на академичния състав в Република България и с Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

За горепосочения конкурс са подадени документи от един кандидат – д-р Биляна Петкова Каменова, дм, лекар-ординатор, „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

Документите са депозираны в срок и са прегледани от Комисията за допускане до конкурса.

I. Кратки биографични данни на кандидата

Д-р Биляна Петкова Каменова завършва висше образование „медицина“ в МУ – София през 1997 година. В периода 1998г.-2006г. работи като анестезиолог в КАИЛ, МБАЛ „Царица Йоанна“, гр.София. От 2006 г. до 2016 г. – анестезиолог в МБАЛ „Токуда Болница София“. От 2016г до сега анестезиолог в Аджибадем Сити Клиник „УМБАЛ Токуда“ ЕАД. През декември 2003 придобива специалност по анестезиология и интензивно лечение. През 2020 г. защитава дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „доктор“. Тема на дисертационния труд: Анестезия и интраоперативен неврофизиологичен мониторинг при хирургички корекции на сколиоза в детска възраст.

Д-р Каменова има няколко специализации във Франция: анестезиология и интензивно лечение в болница „Claude Huriez“, Лил, Франция; анестезиология и реанимация в областта на чернодробната трансплантация, в болница „Pontchaillou“, гр.Рен, Франция и анестезиология в областта на лицево челюстна и пластична хирургия, в болница „Clinique de la Maue“, Версай, Франция. Владее писмено и говоримо френски, английски език.

II. Научно-изследователска дейност

1. Публикации

-д-р Биляна Каменова представя за участие в конкурса общо 12 научни публикации, от тях 1 монография, 4 статии - реферирани и индексирани в SCOPUS или Web of Science.

2. Цитирания

От справка на Националната библиотека „Св. св. Кирил и Методий“ д-р Биляна Каменова има наличие на 10 цитирания в международни бази данни до 2024г.

3. Участия в научни форуми

Д-р Б. Каменова представя 11 участия в конгреси и конференции, като 1 от тях в чужбина, 9 участия в конгреси в България с международно участие и 1 – без международно участие.

4. Профил на научната работа и приноси с оригинален характер

Научно–изследователската и практическо- дейност на д-р Биляна Каменова е насочена в следните основни направления: 1) Електрофизиологичен мониторинг при хирургични корекции на сколиоза в детска възраст и особености на периоперативния период и анестезията при хирургични корекции на идиопатична и невромускулна сколиоза в детска възраст. 2) Органични ацидемии –периоперативни грижи при педиатрични пациенти; 3) Белодробна тромбемболия – профилактика и лечение.

III. Учебно-преподавателска дейност

- Д-р Б.Каменова представя справка, според която средната годишна натовареност за последните пет години е 1468 еквив. часа.

IV. Професионална квалификация и диагностично-лечебна дейност

Д-р Б.Каменова притежава специалност по „Анестезиология и интензивно лечение”. Професионалната и квалификация е в областта на анестезията и интензивно лечение при деца, подложени на хирургични корекции поради идиопатична или невромускулна сколиоза; анестезия и интензивно лечение в гръдна и коремна хирургия, акушерство и гинекология, урология. Има общ трудов стаж от 24 години 09 месеца и 22 дена и продължава да работи към настоящия момент.

V. Членство в творчески и професионални организации

VI. Съответствие с минималните национални изисквания

От представената таблица съобразно ППЗРАСРБ, изпълнението на минималните национални изисквания по групи показатели е както следва:

- Група А - изпълнена - 50 точки;
- Група Б не е необходима за АД „професор”;
- Група В - изпълнена: монография 100т, при минимални изисквания от 100 точки;
- Група Г – 204,29 - изпълнена: задължителен минимум от 200 точки;
- Група Д – 70 -изпълнена: необходим минимум от цитирания 50 точки;

Заклучение: От представените материали на кандидата установих, че покрива минималните изисквания определени от Закона за развитие на академичния състав (ЗРАС) и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда” ЕАД. След внимателния преглед на предоставените материали от кандидата, давам положителна оценка на д-р Биляна Петкова Каменова, дм. Препоръчвам на Научното жури да бъде представена за избор за заемане на академичната длъжност „Доцент” по професионално направление 7.1. “Медицина“ и научна специалност “Анестезиология и реаниматология“ за нуждите на Клиниката по анестезиология и интензивно лечение към „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда.

18.03.2024г.
гр. София

/доц. д-р Йорданка Ямакова, дм/

